

YTTRANDE
2022 - 08 - 19
Fi2022/02137
Finansdepartementet
Skatte- och tullavdelningen

Yttrande över promemorian Sänkt skatt för personer över 65 år som arbetar, Fi2022/02137

SKPF Pensionärerna har beretts tillfälle att yttra sig över promemorian "Sänkt skatt för personer över 65 år som arbetar" (Fi2022/02137). I promemorian föreslås att det särskilda jobbskatteavdraget för personer över 65 år höjs. SKPF Pensionärerna **tillstyrker** förslaget. SKPF Pensionärerna lämnar följande kommentar som berör förslaget.

Olika förutsättningar till ett långt arbetsliv

Det aktuella förslaget bedöms ge 400 000 personer sänkt skatt. Det framkommer dock inte hur många av dessa som är män respektive kvinnor.

Förutsättningarna för ett långt arbetsliv är olika mellan olika arbetstagargrupper. Då vi har ett pensionssystem där den slutgiltiga pensionsnivån är starkt beroende av att den enskilde arbetar längre anser SKPF Pensionärerna att det är av stor vikt att de ojämlika förutsättningarna till att orka arbeta och arbeta längre utjämnas skyndsamt för att de ekonomiska klyftorna och ojämställdheten inte ska öka ytterligare med stigande pensionsålder.

En översyn av pensions- och skattesystemet för mer jämlika och jämställda pensioner

Dagens pensionssystem upplevs av många som komplext och så även lagstiftningen på skatteområdet, som är en del av systemet, med dess olika inkomstbeskattningar beroende på inkomstslag och ålder. Pensionssystemets komplexitet bidrar till att många idag har bristfällig pensionskunskap och därmed inte har kännedom om systemets inbyggda ekonomiska incitament. Bristfällig kunskap om systemet riskerar därmed bidra till ojämlikhet i pensionsutfall. Enligt IFAU:s rapport, "Svenska folkets kunskaper om pensionen, 2020", så har exempelvis lågutbildade, låginkomsttagare och kvinnor i genomsnitt lägre pensionskunskap. SKPF Pensionärerna anser med

detta att det finns goda skäl för en skatteöversyn som en del i en sammantagen helhetsöversyn av pensionssystemet för mer jämlika och jämställda pensioner.

Stockholm som ovan

A handwritten signature in blue ink, reading "Liza di Paolo Sandberg". The signature is fluid and cursive, with a long, sweeping underline that extends to the right.

Liza di Paolo Sandberg
Förbundsordförande
Svenska KommunalPensionärernas
Förbund